https://www.renault.com.ar/automoviles/sandero.html ) al adquirido por la actora.

Otra comparación posible sería en términos de canastas. Así, por vía de la aplicación de

intereses, la condena inicial de 15 canastas básicas, hoy se transformaría -al mes de

noviembre/2025- en doscientos quince (215) CBT.

En definitiva, cualquiera sea el parámetro comparativo que se utilice, el ejercicio

matemático que he expuesto demuestra sin hesitación alguna que el daño punitivo fijado

por el grado resulta irrazonable, desproporcionado e injustificado.

Si bien es cierto que el daño material se encuentra diferido a la etapa de ejecución de